
Ayuntamiento de Castellón de la Plana

Anuncio

Lista  provisional,  designación  de  tribunal  calificador  y  fijación  de  la 

fecha  de  inicio  del  proceso  selectivo  para  proveer  en  propiedad 

veintiuna plazas de agente del cuerpo de policía local de este Excmo. 

Ayuntamiento.

Por Decreto de fecha 11 de octubre de 2019, se ha resuelto lo siguiente:

Finalizado  el  plazo  de  presentación  de  instancias  para  participar  en  el  proceso 
selectivo para proveer en propiedad veintiuna plazas de agente del cuerpo de policía 
local, subgrupo C1, pertenecientes a la escala de administración especial, subescala 
servicios  especiales,  clase  policía  local,  escala  básica,  categoría  agente, 
pertenecientes  a  las  ofertas  de  empleo  público  de  los  años  2017,  2018  y  2019, 
publicadas en el  Boletín Oficial de la Provincia de Castellón n.º 99 de fecha 19 de 
agosto de 2017, n.º 76 de fecha 26 de junio de 2018 y n.º 43 de fecha 4 de abril de  
2019, procede aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, la 
designación de los miembros del tribunal calificador y señalar la fecha de inicio del 
proceso selectivo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo el artículo 60 y 61 del  Real Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la 
Ley  del  Estatuto  Básico  del  Empleado  Público,  relativos  respectivamente,  a  los 
órganos de selección y los sistemas selectivos. 

En  relación  a  la  composición  y  funcionamiento  de  los  tribunales  de  selección,  el 
artículo 57 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de Ordenación y Gestión 
de la Función Pública Valenciana,  así  como el  Texto Refundido del  Acuerdo sobre 
composición  de  los  tribunales  de  selección  del  personal  al  servicio  del  Excmo. 
Ayuntamiento de Castellón de la Plana y de los criterios sobre el régimen de sesiones, 
devengo y percepción de asistencias por la concurrencia a dichas reuniones, aprobada 
por la Junta de Gobierno Local en fecha 1 de junio de 2012. 

El Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento 
de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana. 

La base cuarta, quinta y sexta de las “Bases generales para la provisión en propiedad 
de  plazas  de  agente  del  cuerpo  de  policía  local,  vacantes  en  la  plantilla  de 
funcionarios/as  del  Excmo.  Ayuntamiento  de  Castelló  de  la  Plana”,  que  rigen  el 
proceso selectivo, aprobadas por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 12 

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

17
 



de abril de 2019 y su rectificación de fecha 26 de abril de 2019, y que se encuentran 
publicadas en el  Boletín Oficial de la Provincia de Castellón nº 51, de 20 de abril de 
2019 y n.º 58 de fecha 4 de mayo de 2019. 

Por  todo  ello,  visto  el  informe  favorable  del  Jefe  del  Negociado  de  Selección  y 
Situaciones  Administrativas,  conformado  por  la  Jefa  de  la  Sección  de  Gestión  y 
Desarrollo de Recursos Humanos, de fecha 7 de octubre de 2019, y en virtud de lo 
establecido en el artículo 127.1 h) y 127.2 de la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases 
de Régimen Local y el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de 
Castellón, de fecha  28 de junio de 2019, en su punto III.-10, delegando en ell Ilmo. 
Primer Teniente de Alcaldía Concejal  Delegado de Recursos  Humanos, don David 
Donate Castiblanque, en materia de recursos humanos y en materia de selección de 
personal y provisión de puestos de trabajo, aprobar las listas de admitidos y excluidos 
en los procesos de selección y provisión tramitados por el  Ayuntamiento así como 
designar los miembros de los tribunales de selección en dichos procesos.

Resuelvo:

Primero. Aprobar  la  lista  provisional  de aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as  del 
proceso selectivo para proveer en propiedad por turno libre catorce plazas de agente 
del cuerpo de policía local, subgrupo C1, pertenecientes a la escala de administración 
especial, subescala servicios especiales, clase policía local, escala básica, vacantes 
en  la  plantilla  de  funcionarios/as  de  este  Excmo.  Ayuntamiento,  cuyo  orden  de 
actuación será el siguiente en aquellos ejercicios que no se realicen conjuntamente: 

Admitidos/as:

1 FABREGAT PITARCH, GUSTAVO

2 FAYOS DE TUDELA, MIRIAM

3 FERNANDEZ CAMPS, ROBERTO IVAN

4 FERNANDEZ GIMENO, ALICIA

5 FERNANDEZ LEMONCI, VALERIA

6 FERNANDEZ MARTI, DAVID

7 FERNANDEZ MARTINEZ, DARWIN

8 FERNANDEZ RUZAFA, JESUS

9 FERNANDEZ TEBA, CRISTINA

10 FERRANDO MONCHO, MARCOS

11 FERRANDO PIERA, DANIEL

12 FERREIRA NAVARRO, LUCIA

13 FERRER MAS, FRANCISCO

14 FLORES GARCIA, MIGUEL ANGEL

15 FLORES GARCIA, REBECA

16 FONT GOMEZ, GUILLEM

17 FRANCH IBAÑEZ, VICENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

17
 



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

18 FRANCO SIMO, JUAN

19 FRIGOLA CORTINA, BRYAN

20 FURIO MARTINEZ, MAR

21 GALARZA SANCHEZ, ISMAEL

22 GALLEGO FLORIDO, MARIA ISABEL

23 GALMES PEREZ, DANIEL

24 GALVEZ ROYO, SERGIO

25 GALVEZ TEJADO, MIGUEL

26 GANDARA VALLES, MARTA

27 GARCES PERIS, MARC

28 GARCIA CASTILLO, JAVIER

29 GARCIA CLIMENT, JAVIER

30 GARCIA DE LA PLAZA, IGNACIO

31 GARCIA ISERTE, PABLO

32 GARCIA MENENDEZ, CARLOS

33 GARCIA-RAYO REOLID, JORGE

34 GIL ADELL, VICENTE

35 GIL FERNANDEZ, CARMEN MARIA

36 GIMENEZ LOPEZ, DAVID

37 GIMENEZ MARCO, ALEJANDRO

38 GIMENO ROLDAN, ANTONI

39 GIMENO VIZCARRO, DESIREE

40 GINER GABALDON, ANA PATRICIA

41 GODOY ROJANO, MARCOS

42 GOMEZ GUEROLA, DAVID

43 GOMEZ SALVADOR, ARIANNE

44 GONZALEZ CAMACHO, MIGUEL ANGEL

45 GORDON MATEU, CHRISTIAN

46 GRANELL MANSERGAS, JAVIER

47 GUERRERO RODRIGO, MARIA DEMELSA

48 GUINOT MONFERRER, ALEXANDRA

49 GUZMAN ARAGONES, PAULA

50 GUZMAN MARTINEZ, JORGE

51 HERANCE ROMERO, FRANCISCO JAVIER

52 HERNANDEZ MARTINEZ, FRANCISCO

53 HERNANDEZ MONSERRATE, HECTOR

3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

17
 



54 HERNANDEZ TORAL, CARLOS

55 HERRERO GARCIA, JOSE MARIA

56 HERRERO LOPEZ, DAVID

57 HERVAS PORCAR, RAFAEL

58 HURTADO LEIVA, CARLOS

59 IBAÑEZ BENITO, ANDREU

60 IBERNON VALERA, JUAN ALBERTO

61 IBORRA ALVAREZ, SAYD CARMEL

62 ILIE NOATA, GABRIELA LOREDANA

63 JAIME MONTERRUBIO, ALVAR

64 JEREZ SAURA, JOAQUIN VICENTE

65 JIMENEZ GARCIA, DAVID

66 JORDAN VARGAS, DAVID

67 JUAN CASAS, ARTURO

68 JUAN GUARDINO, CARLOS

69 JUAN MORAN, JOSE MANUEL

70 JUAREZ SOS, MANUEL

71 JULIAN GARCIA, LORENA

72 JURACO FRIAS, MARCEL

73 LAFITA FUSTER, JAVIER

74 LAZARO TORRALBA, FRANCISCO MANUEL

75 LECHIGUER MATAMALES, MARIA

76 LIZAN BENLLIURE, CARLOS

77 LIZAN VERDEGUER, DANIEL

78 LLOP OLIVER, MIGUEL

79 LLOPIS ESBRI, CARLOS

80 LLOPIS HUERTA, CRISTINA

81 LLORENS NIUBO, JORDI

82 LLORET MOLINA, ERIC

83 LOPEZ DE LA MANZANA BARQUERO, ALFONSO

84 LOPEZ DOVAL, PATRICIA

85 LOPEZ MARTINEZ, ALINA

86 LOPEZ MOYA, DAVID

87 LOPEZ OLMEDA, IVAN SIGFRIDO

88 LOPEZ REAL, ANA MARIA

89 LOPEZ SAIZ, CAYETANO

90 LOPEZ SANTIAGO, MANUEL

91 LOPEZ SORIANO, ESTHER

92 LOZANO FERNANDEZ, BORJA

93 LUNA ORTEGA, ANTONIO JAIME

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

17
 



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

94 MANZANEDA SANCHIS, TAMARA

95 MARCHANTE SANCHIS, SERGIO

96 MARCO BELLVER, CARLOS

97 MARCO MARTINEZ, CARLOS ALBERTO

98 MARCO SERRANO, ALEJANDRO

99 MARIN HERNANDEZ, SAMUEL

100 MARIN HERRANZ, PABLO

101 MARIN MARQUEZ, DANIEL

102 MARQUES BONANAD, HELDER

103 MARQUES CUESTA, DANIEL

104 MARTI BELTRAN, NOELIA

105 MARTI MOYANO, CLAUDIA

106 MARTIN BOLUMAR, AITOR OSIRIS

107 MARTIN MEDINA, VICTOR

108 MARTINEZ AMORES, MARTA

109 MARTINEZ FASANELLA, ALEJANDRO

110 MARTINEZ GARCIA, CRISTIAN

111 MARTINEZ HERRERA, ANA BELEN BELEN

112 MARTINEZ LLINARES, ANTONIO

113 MARTINEZ LOPEZ, JOSE MARIA

114 MARTINEZ MARTINEZ, JOSE MIGUEL

115 MARTINEZ MARZAL, ARACELI

116 MARTINEZ MATA, DANIEL

117 MARTINEZ NEGRE, JOSE ANTONIO

118 MARTINEZ PALMER, ANGEL LUIS

119 MARTINEZ PENARROJA, LEOPOLDO

120 MARTINEZ PEREZ, FRANCISCO

121 MARTINEZ PIQUERAS, FERNANDO

122 MARTINEZ PORFILIO, ALBA

123 MARTINEZ ROCA, CARMEN

124 MARTINEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO

125 MARZA PEREZ, PABLO

126 MAS RECUERO, JENIFER

127 MASIA SOLER, ABEL

128 MATEOS MAESO, JOSE LUIS

129 MATEU PIÑON, JORGE

5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

17
 



130 MATEU SOLER, BORJA

131 MEDINA CHARCO, RUBEN

132 MEDINA MERCHAN, PEDRO JOSE

133 MEDINA SILLA, JOSE MIGUEL

134 MENDOZA CERISUELO, RUBEN

135 MESAS QUEVEDO, VICTOR

136 MESEGUER NAVARRO, MARIA JOSE

137 MESTRE MARTIN, RAFAEL

138 MEZQUITA SALLA, FRANCISCO

139 MEZQUITA VAQUER, ALBA

140 MILLAN MORILLA, LAURA

141 MIRALLES PAJARES, ELOY

142 MIRAVET MOLINER, ALBERTO

143 MOLERO GARCIA, DAVID

144 MOLINA MARTINEZ, IGNACIO

145 MOLINER YUSTE, ANDRES

146 MOLLA GARCIA, ALBERT

147 MONFORT IBAÑEZ, JUAN

148 MONFORTE FERNANDEZ, CARLOS

149 MONTEAGUDO PEREZ, TANIA

150 MONTERO ARENAS, DAVID

151 MONTERO CRUZ, CRISTINA

152 MONTES MARTINEZ, VANESA

153 MONTESINOS GIMENEZ, ANDRES

154 MONTOYA BASALLOTE, ANTONIO JOAQUIN

155 MONZON RUIZ, DANIEL

156 MORAGUES TORRES, JAVIER

157 MORANT SALAS, LIDIA

158 MORENO ALBAFULL, ALEJANDRO

159 MORENO CARRASCOSA, DAVID

160 MORENO VAZQUEZ, CARLOS

161 MOYA SIRVENT, AMALIA ISABEL

162 MUÑOZ CARRILLO, RUBEN

163 MUÑOZ CHAVELI, RAFAEL

164 MUÑOZ DEL BURGO, MARIA TERESA

165 MUÑOZ NEBOT, ALBERTO

166 MUÑOZ TORRES, JUAN

167 NAVARRO GARCES, AIDA

168 NAVARRO HUESO, JOSE

169 NAVARRO IRANZO, SANTIAGO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

17
 



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

170 NAVARRO JULIA, DAVID

171 NAVARRO PERIS, VICENTE

172 NAVARRO SANCHEZ, JAIME

173 NAVARRO TORRES, CARLOS

174 NOMDEDEU SANCHEZ, ROBERTO

175 OBIOL MONREAL, DANIEL

176 OLAVARRIETA CASTILLO, JAIME

177 OLIVA NAVARRO, MARIA JOSE

178 OLIVARES ILLANA, ELENA

179 OLIVER BOIX, NEREA

180 OLMOS FONOLLOSA, ALEX

181 ORELLANA SILLA, LAURA

182 ORTEGA, HECTOR

183 ORTELLS MUÑOZ, ADRIAN

184 ORTIZ GUERRERO, IVAN JOSE

185 ORTIZ TORRES, HOARA

186 PACHECO NAVARRO, ANA MARIA

187 PALOMARES GARCIA, JOSE ANTONIO

188 PAMBLANCO OLIVAS, ADRIAN

189 PARDO HIDALGO, ALVARO

190 PARDO REVERON, LORENA

191 PARRON SORRIBAS, ANTONIO

192 PARTIDO GONZALEZ, CARLOS ALBERTO

193 PEGUEROLES GOMEZ, JAVIER

194 PEÑA LATORRE, ALONSO

195 PERALTA MARTINEZ, JAVIER

196 PEREA GOMEZ, ELENA

197 PEREIRA GARCIA, EDUARD

198 PEREZ BALLESTER, ADOLFO

199 PEREZ FERRER, LIDIA

200 PEREZ FOS, CHRISTIAN

201 PEREZ MONFERRER, ANTONIO

202 PIOZZA, BORJA

203 POVEDA RODA, ALBERTO

204 PUERTES BLANCO, ALEJANDRO LUIS

205 PUERTES BLANCO, SERGIO

7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

17
 



206 RADIN MARIN, LAURA

207 RAMOS CARRASCOSA, JOSE MARIA

208 RAMOS GIMENEZ, CRISTIAN

209 RAMOS VIDAL, JOSE IVAN

210 RENOVELL SENDRA, JESUS

211 REQUENA MOLINA, FRANCISCO JOSE

212 RIBERA BARRES, JOSEP

213 RICART CORCOLES, DAVID

214 RICHART OMELLA, JORGE

215 RIVERO SALVADOR, ISABEL

216 RODRIGUEZ COLLADOS, SILVESTRE

217 RODRIGUEZ PEREZ, KEVIN

218 ROIG VALENZUELA, ERNESTO

219 ROIG, ROSA

220 ROMERO GARCIA, ALEJANDRO

221 ROMERO LORENZO, ALEJO BORJA

222 ROQUETA IBERT, DIEGO JOSE

223 ROVIRA ALCANTARA, CRISTINA

224 RUIZ CEREZUELA, ANGEL

225 RUIZ MUÑOZ, JAVIER

226 RULL SORIA, SARA

227 SABATER SALVADOR, CARLOS

228 SALES SALES VICTOR

229 SALLA, ELENA

230 SAMPEDRO GARON, JOSE MANUEL

231 SANCHEZ ASENSIO, LARA

232 SANCHEZ GALMES, JOSE JAVIER

233 SANCHEZ GARCIA, ERIC

234 SANCHEZ MAGRANER, ALVARO

235 SANCHEZ, RAQUEL

236 SANCHO JORDA, MARIO

237 SANTAFOSTA ROSELL, FERNANDO

238 SANTAMARIA GOMEZ, JOSE MANUEL

239 SANZ ROMERO, JESUS

240 SEGUER GARCIA-CONSUEGRA, ALBA

241 SEGURA BELTRAN, ALBERTO

242 SEGURA CERVERA, RAUL

243 SEMPERE MOLERO, ANTONIO JOSE

244 SEMPERE SEMPERE, HECTOR

245 SERRANO FERRI, JOSE FRANCISCO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

17
 



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

246 SERRANO PALOMARES, DAVID

247 SIDRO MARIN,PATRICIA

248 SILLA, BEGOÑA PILAR

249 SIMARRO DOLZ, JOSE ANGEL

250 SOLAZ CARREGUI, HUGO

251 SOLSONA CELMA, ISAAC

252 SORIA RODENAS, HECTOR

253 SORIANO PEIRATS, CARLOS JAVIER

254 SOS RAMOS, GABRIEL

255 SOTO GAVILANES, ERIKA

256 SOUCASE AGUADO, SANTIAGO

257 SOUCASE GARCIA, INMACULADA

258 TALAMANTES JARENO, ENRIQUE JAVIER

259 TARIN SILLA, RICARDO

260 TATAY RODRIGO, SILVIA

261 TENDERO VILLACAMPA, MARTA

262 TERCERO RUBIO, SERGIO

263 TERUEL COTO, JORGE

264 TERUEL SAHUQUILLO, PABLO

265 TINEO CABRERA, ROMEO

266 TIRADO BOU, CARLOS

267 TIRADO BOU, NACHO

268 TITA TITA, LUCHIAN ANDREI

269 TOLEDO ALBINANA, PABLO

270 TOLEDO GARCIA, VICTOR JOSE

271 TOMAS BUESO, JAIME LUIS

272 TORMO GONZALEZ, JOSE LUIS

273 TORMO NAVARRO, PALOMA

274 TORNER BARRACHINA, SUSANA

275 TORRALBA ALTAREJOS, JOSE CARLOS

276 TORRES JUAN, PABLO

277 TORRES PELAEZ, ANA

278 UBEDA BAS, JOSE

279 VALENCIA GARCIA, JONATAN

280 VALERO GUIRAO, TONET

281 VALERO NAVARRO, ISAAC

9

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

17
 



282 VALIENTE NAVARRO, ALFONSO

283 VALVERDE NAVARRO, JOSE

284 VENTURA HENARES, PEDRO

285 VERGARA BEZANILLA, DANIEL

286 VILLALBA ASENSIO, ADRIAN

287 VILLANUEVA LAZARO, JORGE

288 VILLANUEVA MONSERRAT, MIGUEL

289 YBARRA MORA, MARIA

290 ZORITA DEL OJO, BRENDAN

291 ABDON GONZALEZ, DAVID

292 ABRIL PACHES, ROSA MARIA

293 AGENJO FORTEA, PABLO

294 ALABARTA CUEVAS, RAFAEL

295 ALARCON GONZALEZ, DIEGO RAUL

296 ALARCON TAMARIT, FRANCISCO JAVIER

297 ALBIOL HIDALGO, JUAN

298 ALCANTARA PIQUER, NICASIO

299 ALCAZAR SAIZ, MANUEL

300 ALEGRE ALBALATE, JUAN

301 ALEGRET RIVERA, JOSE MARIA

302 ALFARO NOTARI, SILVIA

303 ALFONSO ABUIXECH, ALBERTO

304 ALHAMBRA BASELGA, SANDRO

305 ALICART BONO, FRANCISCO JAVIER

306 ALTABELLA MIRA, JUAN CARLOS

307 ALTABELLA MIRA, M PILAR

308 AMAT ARCHELA, MIGUEL

309 ANDREU VALERO, ALVARO

310 ANGUITA GARCIA, MARIA

311 ANTILLA FABREGAT, RAQUEL

312 ANTON AGULLO, FRANCISCO IVAN

313 ANTONAYA PUEBLA, DANIEL

314 ANTONAYA PUEBLA, DAVID

315 ARAQUE LAPUENTE, LUIS MIGUEL

316 ARELLANO NORAMBUENA, CARLOS ALFONSO

317 ARIAS PIEDRA, CRISTIAN

318 ARNAU CANO, IVAN

319 ARRIBAS SAN MIGUEL, JESUS MANUEL

320 ARROYO MUÑOZ, JESUS

321 ARTERO MARTINEZ, MARTA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
7 



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

322 ARTERO SOLER, ALEXANDRO

323 ASENSI SANCHEZ, REMEDIOS MARIA

324 ASPAS PALACIOS, MIGUEL ANGEL

325 ATENCIA QUESADA, MARIO

326 AUCEJO LIDON, ROCIO

327 AULET BASCUNANA, AGUSTIN

328 AVALOS IBAÑEZ, JAVIER

329 AZORIN GIRBES, JORDI

330 AZORIN MARTINEZ, GUILLERMO

331 BACA MARQUEZ, GABRIEL

332 BAEZA VILA, RUBEN

333 BALAGUER ARRUE, ANGEL

334 BALTASAR GARCIA, JUAN

335 BARONA RODRIGUEZ, ALEJANDRO

336 BARREDA LINARES, HECTOR

337 BARRERA ULLDEMOLINS, SERGIO

338 BAU CASTRO, DAVID

339 BAYONA ALBALAT, LUIS EDUARDO

340 BAYOT EDO, FERNANDO

341 BEA GARRIGOS, PABLO

342 BELLES CENTELLES, JORGE

343 BELLES ROIG, ANTONIO JOSE

344 BELLON, DAVID

345 BENEDITO LOZANO, CARLOS

346 BERENGUER MARTINEZ, ISABEL

347 BERMELL RUIZ, JOSE LUIS

348 BERNAT LLORENS, EVA MARIA

349 BERRIOS FERRER, RENE OCTAVIO

350 BLASCO CHULVI, JUAN JOSE

351 BLASCO VILA, DAVID

352 BLAZQUEZ VILAR, NURIA

353 BODI IBERT, CARLOS

354 BORT CASANOVA, MARTINA

355 BOSCH OTS, ROSA MARIA

356 BRENES ALEGRE, CARLOS JAVIER

357 BROSETA GONZALEZ, ADRIAN

11

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 1
7 



358 BROTONS VALOR, JOSE RAFAEL

359 BUILS VILALTA, ERNESTO

360 BUJAN PERIS, BRUNO

361 CABANES MUÑOZ, ALEJANDRO

362 CALAFORRA MATEU, CARLES

363 CALATAYUD DAROCAS, SALVADOR

364 CALATAYUD MASARES, JUAN MANUEL

365 CALERO DIAZ, JAVIER

366 CALERO ZURRIAGA, SERGIO

367 CALPE LACALLE, ERIC

368 CAMPOS ORTEGA, ISAAC HERNAN

369 CAPILLA, ANA

370 CARBO SANCHEZ, JUAN MIGUEL

371 CARBONELL URIBE, CRISTINA

372 CARDENETE ANDRES, ANTONIO

373 CARDO PEREZ, JAVIER

374 CARRASCOSA OLMOS, JOSE JAVIER

375 CARRATALA MORENO, JOSE ENRIQUE

376 CARRETERO GALERA, LAURA

377 CASANOVA RAMO, LAURA

378 CASAÑ NAVARRO, JOSE VICENTE

379 CASTELLANO ESTELLES, JUAN CARLOS

380 CASTILLO BELTRAN, BEATRIZ

381 CASTILLO MATEU, PAU

382 CATEDRA JIMENEZ, ANTONIO NICOLAS

383 CENTELLES ANDRES, MANUEL

384 CERDAN ANTON, JONATAN

385 CHISBERT FABRA, JESUS

386 CHIVA ANDREU, SANTIAGO

387 CHULIA CINTAS, JUAN LUIS

388 CINTAS QUILES, MANUEL

389 CLIMENT PEREZ, SARA

390 CONTRERAS, ROBERTO

391 CORMA ORTEGA, ALBERTO

392 CORTES PALLARES, MANUEL

393 COVES ANTON, VICENTE MIGUEL

394 CREMADES IZQUIERDO, JUAN MIGUEL

395 CRESPO MARTINEZ, CHRISTIAN

396 CRESPO RAIMUNDO, JULIO

397 CUBERO GAVARA, RAMON JOSE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 1
7 



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

398 CUTILLAS TORA, JUAN MANUEL

399 DAUDEN ARIZA, JOSE LUIS

400 DE LA FUENTE RUIZ, RAUL

401 DELGADO MARTINEZ, CELESTINO

402 DIAZ-SANTOS GOMEZ, JAVIER

403 DIAZ-TOLEDO RUIZ DE LA HERMOSA, ISAAC

404 DOMENECH MARTI, JOSEP

405 DOMINGO SANLEON, CARLOS

406 DUQUE GONZALEZ, JORGE

407 ECIJA TOLDOS, ESTER

408 EDO IBAÑEZ, HECTOR

409 EDO SANCHEZ, CARLOS

410 ESCRIG FULLERA, ANTONIO

411 ESCRIG SOS, DAVID

412 ESPARZA FLORES, IVAN

413 ESTEVEZ GIMENEZ, ROBERTO

414 EXPOSITO PALOMARES, NESTOR

Excluidos/as:

1. CARBONELL PERIS, ROBERTO; por no figurar registro de entrada en este 
Excmo. Ayuntamiento.

2. HERNANDEZ MARTIN, OSCAR; por no firmar la autoliquidación.

3. LOPEZ BARRAFON, ESTEFANIA; por presentar la autoliquidación fuera de 
plazo.

4. LOPEZ MARTINEZ, MARIA JOSE; por no presentar justificante de pago de tasas.

5. OLTRA FRANCO, MOISES; por presentar la autoliquidación fuera de plazo.

6. SOLANES AMAT, RAMIRO; por no ingresar el importe de tasa correcto.

7. SOLER MARTINEZ, ANTONIO; por no figurar registro de entrada en este Excmo. 
Ayuntamiento.

Segundo.  Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del 
proceso selectivo para proveer en propiedad por turno de movilidad siete  plazas de 
agente  del  cuerpo  de  policía  local,  subgrupo  C1,  pertenecientes  a  la  escala  de 
administración  especial,  subescala  servicios  especiales,  clase  policía  local,  escala 
básica, vacantes en la plantilla de funcionarios/as de este Excmo. Ayuntamiento, cuyo 

13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 1
7 



orden  de  actuación  será  el  siguiente en  aquellos  ejercicios  que  no  se  realicen 
conjuntamente: 

Admitidos/as:

1 FERNANDEZ CID, PABLO

2 GALLEN CATALAN, JOAQUIN

3 GARCIA FLORES, DAVID

4 GARCIA GOMEZ, VANESA

5 GARCIA GONZALEZ, YOLANDA

6 GIL VILLALONGA, JAVIER

7 GOZALBO SALES, ALBERTO

8 GUAL BOU, JOSE MIGUEL

9 GUILLAMON RUIZ, SERGIO

10 HERNANDEZ MERINO, MARIA LUZ

11 HIDALGO GARRIDO, M MERCEDES

12 LOPEZ FERNANDEZ, ANGEL

13 LOPEZ FRAGA, MARIA LORENA

14 LOZOYA GUIMERA, SERGIO

15 MAGEN LANCHAS, IÑAKI

16 MAS CRUSELLES, DAVID RAMON

17 MARZA FERRANDO, JESUS

18 MASIP BAGAN, JOSE FRANCISCO

19 MEDINA PEREZ, DIEGO

20 MILLAN ESTELLER, PASCUAL

21 MONFORT SALES, RAQUEL

22 MONTOLIU ALVARO, FERRAN

23 MORCILLO BURGAR, ENRIQUE

24 MUÑOZ MARTINEZ, JORGE ANTONIO

25 NAVARRO IRANZO, ENRIQUE

26 PARRA CORCOLES, OSCAR

27 PEREZ TUR, SUSANA

28 PERIS SIFRE, JOSE MARIA

29 PINANA ZUBIETA, JOSE

30 PRADES GARCIA, VERONICA

31 RECATALA MULET, HECTOR

32 REDONDO  MARIN, IVAN

33 RODRIGUEZ LOZANO, FERNANDO

34 ROMERO SORIANO, PABLO

35 RUBERT GODOY, ANTONIO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

4 
de

 1
7 



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

36 SIMO SOSPEDRA, JUAN FRANCISCO

37 SOLER BONO, JUAN CARLOS

38 VIRGOS GASCO, MANUEL

39 ALBALATE ROS, PABLO

40 ALICART MARTIN, NOELIA

41 ALONSO CANAVERAS, ANGEL AGUSTIN

42 ARCE ALBA, RAMON

43 ARELLANO NORAMBUENA, CARLOS ALFONSO

44 ARNAL LAPUERTA, VICENTE PASCUAL

45 ARTACHO RUIZ, JOSE MARIA

46 AVILA MARTINEZ, ELENA

47 BADIA DEFEZ, MAYRA

48 BALAGUER SANCHEZ, ENRIQUE

49 CAMPOS LORENZO, ISMAEL

50 CARMONA PEREZ, MANUEL

51 CASTILLO SANCHEZ, SERGIO

52 CAYUELA MARTINEZ, JUAN

53 CIFRE GALLEGO, ESTHER

54 CONEJERO TEBAS, ROMAN

55 CORPAS MARIN, ELVIRA

56 DEALBERT AGUT, RAUL

57 ESTRADA GUILLEM, JOSE LUIS

58 ESTRUCH JUAN, ANTONI VICENT

Excluidos/as:

Ninguno/a.

Tercero. Designar a los miembros del tribunal calificador de dicho proceso selectivo, 
que de conformidad con las bases estará compuesto por:

PRESIDENTE/A

Titular:  Don  José  Luís  Carque  Vera,  Comisario  principal  jefe  de  Policía  Local  del 
Excmo. Ayuntamiento de Castelló.

Suplente:  Don  Miguel  Domingo  Palomo,  Comisario  de  Policía  Local  del  Excmo. 
Ayuntamiento de Castelló.

15

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

5 
de

 1
7 



SECRETARIO/A-VOCAL

Titular:  Doña Mª Teresa Durá Claramonte, jefa de Negociado de gestión de impuestos 
del Excmo. Ayuntamiento de Castelló.

Suplente:  Doña  M.ª  Teresa  Guillamón  García,  jefa  Negociado  de  gestión 
presupuestaria adjunta Sección-Asesora del Excmo. Ayuntamiento de Castelló.

VOCALES:

Un/a  representante  de  la  Administración  del  Consell  de  la  Generalitat  Valenciana, 
designado/a por la Dirección General de Administración Local.

Titular: Don Héctor Cortina Vallcanera, Secretario Interventor del Ayuntamiento de la 
Pobla Tornesa.

Suplente: Doña María Dolores Zanon García, Secretaria Interventora del Ayuntamiento 
de Cabanes.

Dos representantes designados por la Agencia Valenciana de seguridad y respuesta a 
las emergencias:

Titular: Don David de Fez Parra, Oficial de la policía local de Gilet.

Suplente: Don Francisco Antonio Borrás Miró, Oficial de la policía local de Alquerias 
del Niño Perdido.

Titular: Vicente Sánchez Villalba, Agente de la policía local de Vilafamés.

Suplente: Don Javier Navarro García, Oficial de la policía local de Almenara.

Dos funcionarios/as de carrera de este Excmo. Ayuntamiento:

Titular:  Doña  Ana  María  Valero  Navarro,  Inspectora  de  policía  local  del  Excmo. 
Ayuntamiento de Castelló.

Suplente:   Doña Rosario Belenguer Benítez, Inspectora de policía local del Excmo. 
Ayuntamiento de Castelló.

Titular:  Doña  Beatriz  Domingo  Guillen,  Oficiala  de  policía  local  del  Excmo. 
Ayuntamiento de Castelló.

Suplente:  Don  Eduardo  Carlos  González  Rodríguez,  Oficial  de  policía  local   del 
Excmo. Ayuntamiento de Castelló.

Asesor pruebas de aptitud física:

Don  Juan  Luís  Llop  Molés,  Técnico  en  organización  y  dirección  de  actividades 
deportivas del Patronato Municipal de Deportes de Castellón.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

6 
de

 1
7 



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

Asesor prueba de conocimiento del valenciano:

Don Jaume García Llorens, Técnico Lingüístico del Excmo. Ayuntamiento de Castelló.

Tercero. Fijar el día 19 de diciembre de 2019, a las 9:00 horas, en las instalaciones 
Deportivas Gaetà Huguet,  sito en Carretera Ribesalbes s/n de la ciudad Castellón, 
para  la  constitución  del  tribunal  calificador  y  realización  de  la  primera  prueba  del 
proceso selectivo, consistente en la medición de estatura. 

Cuarto.  Disponer un plazo de diez días hábiles para que los/as aspirantes puedan 
formular  reclamaciones o subsanar  los defectos que hayan motivado su exclusión, 
transcurrido  el  cual  sin  haberse  presentado  reclamaciones,  la  lista  provisional  de 
admitidos/as y excluido/as se elevará a definitiva.

En Castellón de la Plana, en la fecha indicada al margen. 

Concejal Delegado de Recursos Humanos

(Documento firmado electrónicamente al margen). 

17

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
W

F2
A3

9Q
H

C
FS

W
C

N
62

43
6J

3P
E2

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

7 
de

 1
7 


	Ayuntamiento de Castellón de la Plana

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Castellón de la Plana
	2019-10-11T10:28:45+0200
	Castelló de Plana
	DAVID DONATE CASTIBLANQUE - DNI 33467369T
	Lo acepto




